
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Lunes 3 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

52
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

31525 Anuncio del Hospital San Eloy por el que se convoca concurso para la
licitación pública de la contratación del servicio de mensajería.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital San Eloy.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación Administrativa, 2.ª planta.
2) Domicilio: Avda. Miranda, 5.
3) Localidad y código postal: Barakaldo, 48902.
4) Teléfono: 94 400 67 20.
5) Telefax: 94 400 67 24.
6) Correo electrónico: www.osanet.net.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  4  de

noviembre  de  2011.
d) Número de expediente: G/211/20/1/1450/O651/0000/092011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Mensajeria para el Hospital.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. Miranda, 5.
2) Localidad y código postal: Barakaldo 48902.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios de adjudicación:  Precio:  60 puntos divididos en Rutas fijas:  50

puntos y Direcciones extras: 10 puntos. Subjetivos 40 puntos divididos en
Alternativas de mejoras: 20 puntos y Progama de trabajo: 20 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 300.000,00euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 200.000,00 euros. Importe total: 236.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No procede.  Definitiva (%): 5% del
importe adjudicado.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  R;  Subgrupo:  9;
Categoria:  A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Lunes 3 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89607

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

52
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de noviembre de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de contratacion administrativa, 2.ª planta.
2) Domicilio: Avda. Miranda, 5.
3) Localidad y código postal: Barakaldo, 48902.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Departamento de Contratacion Administrativa, 2.ª planta.
b) Dirección: Avda. Miranda, 5.
c) Localidad y código postal: Barakaldo.
d) Fecha y hora: 25 de noviembre de 2011, a las 12 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
septiembre de 2011.

12. Otras informaciones: 2 aperturas públicas:
Apertura técnica: 14 de noviembre de 2011, a las 12 horas.
Apertura económica: 25 de noviembre de 2011, a las 12 horas.

Barakaldo, 28 de septiembre de 2011.- Presidenta de la Mesa de Contratación,
Arantza Albizuri Sanz.

ID: A110072008-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-30T20:23:59+0200




